
68. Dobřinovská sladkovišeň. 
Původ: V okolí Rychnova n. Kn. jest velmi 

rozšířena. Jest nadprostřední velikosti, as 22 mm 
široká, 17 mm vysoká, 10 plodů váží: 48 g. 

Tvar jest zploštěle, nepravidelně kulovitý, 
také i zhranatělý. Jedna strana jest více vr
pouklá, středem proláklá, druhá pozvolna zú
žená a po ní se táhne čára, která končí· na za
kulaceném temeni větší tečkou v malé prohln
bince. 

Stopka jest silná, pružná, as 5 cm dlouhá, 
sedí v hlubší a velmi široké jamce. 

Slupka jest jemná, silná, pevná, dá se stáh
nouti, leskne se; barvy jest tmaYě červené až 
černé, světlejší pihy hustě prosvítají. 

Dužnina jemná, obsahuje hojně barvivé šťá
vy, jest krvavě až tmavě červená, chuti sladké 
s pikantní navinulou příchutí. 

Pecka jest krátká, baňatá, drží Čcístečně u 
dužniny. 

Zraje vel IV. týdnu třešňovém, v polovině 
čerYence. 

Strom roste bujně, tvoří v lepší půdě mohut
nou vznomou korunu, dosahuje značného stiří, 
průměrně 70 roků, jest velmi úrodný; · starší 
strom za příznivých podmínek dá přes 1 '50 kg 
ovoce. 
ěpatné vlastnOISti: Dozralé plody drží špatně 

u stopky, lehce padají, v dlouho trvajících 
deštích pukají. Plodí poměrně později. 

Upotřebení: Pro své dobré vlastnosti zaslouží 
pozornosti, zvláště v krajích svého dosavadního 
pěstování. 

Synonyma: Dobrzynowska. 

77 


